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PROGRAM SARJANA (S1)PROGRAM SARJANA (S1)
DAN VOKASI (D3): DAN VOKASI (D3): 
PROGRAM SARJANA (S1)
DAN VOKASI (D3): 

BEASISWA KIP-KULIAHBEASISWA KIP-KULIAHBEASISWA KIP-KULIAH

BEASISWA UNGGUL MULIABEASISWA UNGGUL MULIABEASISWA UNGGUL MULIA

BEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTERBEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTERBEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTER

KELAS KARYAWAN, KELAS REGULERKELAS KARYAWAN, KELAS REGULERKELAS KARYAWAN, KELAS REGULER

TRANSFER DAN ALIH JENJANGTRANSFER DAN ALIH JENJANGTRANSFER DAN ALIH JENJANG

Baik
Sekali

REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL)REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL)REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL)

NO JENIS BIAYA JUMLAH (Rp)

Pendaftaran 350.000,-

250.000,-

250.000,-

800.000,-

Tabel Sendiri

Tabel Sendiri

Registrasi khusus Penerima Beasiswa 

PKKMB (Pengenal Kehidupan 
Kampus bagi Mahasiswa baru)

SPP per semester

Dana Pengembangan Pendidikan

Konversi Mata Kuliah (khusus 
Mahasiswa Transfer & Alih Jenjang)

1

BIAYA YANG HARUS DIBAYAR
SAAT REGISTRASI (DAFTAR ULANG)

BIAYA SPP PER SEMESTER
a. Jenjang Pendidikan Diploma 3 (D3)

NO FAKULTAS PROGRAM STUDI SPP/SEMESTER
(Rp)

FAKULTAS  
EKONOMI & BISNIS

Keuangan 
& Perbankan Syariah 3.500.000,-1

b. Jenjang Pendidikan Sarjana 1 (S1)
Reguler A (Kelas Pagi) dan Reguler B (Kelas Karyawan)

NO FAKULTAS
PROGRAM 

STUDI
REGULER A

(Rp)
REGULER B

(Rp)

FAKULTAS  
EKONOMI & BISNIS

Akuntansi
Manajemen
Bisnis Digital

5.000.000,-
4.000.000,-

6.000.000,-
5.000.000,-

2

3

4

FAKULTAS  
PERTANIAN

FAKULTAS  HUKUM

FAKULTAS  TEKNIK

Agribisnis
Teknologi
Hasil Pertanian
Agroteknologi

Ilmu Hukum

Teknik Mesin
Teknik Elektro
Teknik Sipil
Teknik Industri
Teknik Informatika

4.000.000,-
4.000.000,-

4.000.000,- 5.000.000,-

5.000.000,-
5.000.000,-

4.000.000,- 5.000.000,-

4.000.000,-
4.000.000,-
4.000.000,-
3.500.000,-
3.500.000,-

5.000.000,-

5.000.000,-
4.500.000,-
4.500.000,-

5.000.000,-

1

2

3

DANA PENGEMBANGAN PENDIDIKAN (DPP)

NO

REGULER A (Rp)

REGULER B (Rp)

VOKASI (D3) (Rp)

Keterangan :  - DPP dapat diangsur selama 2 (dua) tahun (S&K Berlaku).

Nb : Bagi mahasiswa yang sudah mendapatkan NIM , 
biaya yang telah dibayarkan tidak dapat ditarik kembali.

ALIH JENJANG (D3 KE S1) 
REG A (Rp)

GELOMBANG 1 GELOMBANG 2 GELOMBANG 3

7.000.000,-

9.000.000,-

5.000.000,-

5.500.000,-

8.000.000,-

9.000.000,-

5.500.000,-

6.500.000,-

9.000.000,-

9.000.000,-

6.000.000,-

7.500.000,-

Keterangan : SPP dapat dibayar 2 (dua) kali per semester (S&K Berlaku)

1

2

3

4

5

6

3.500.000,- 4.500.000,-

JALUR PENDIDIKAN

ALIH JENJANG (D3 KE S1) 
REG B (Rp) 7.500.000,- 7.500.000,- 7.500.000,-

4

5

1

CARA CARA 
PENDAFTARANPENDAFTARAN
CARA 
PENDAFTARAN

Datang Langsung
Calon mahasiswa datang langsung ke tempat pendaftaran
dengan membawa persyaratan pendaftaran

Online
Calon Mahasiswa dapat daftar secara online pada 
website : widyagama.net/v4/mahasiswabaru/

Email
Calon mahasiswa dapat mengirim semua berkas 
pendaftaran melalui email pmb@widyagama.ac.id

WA (WhatsApp)
Calon Mahasiswa dapat mengirim foto/Scan berkas dan 
bukti transfer pembayaran melalui WA (lihat contact 
person)

Instagram(IG)/Twitter
Calon mahasiswa mengirimkan foto/scan berkas dan bukti 
transfer pembayaran melalui instagram/twitter

010101

020202

030303

040404

050505
WAKTU PENDAFTARANWAKTU PENDAFTARANWAKTU PENDAFTARAN

GELOMBANG PENDAFTARAN/REGISTRASI

GELOMBANG 1

GELOMBANG 2

GELOMBANG 3

01 NOVEMBER 2023 - 06 MEI 2024

07 MEI - 04 JULI 2024

05 JULI - 06 SEPTEMBER 2024

PEMBAYARAN DAPAT DILAKUKANPEMBAYARAN DAPAT DILAKUKAN
PADA SALAH SATU BANK DIBAWAH INIPADA SALAH SATU BANK DIBAWAH INI

PEMBAYARAN DAPAT DILAKUKAN
PADA SALAH SATU BANK DIBAWAH INI

Universitas Widyagama Malang uwg_malang uwg.malang

KONTAK PERSON PMB
0898 6321 472 (Kak Lia)
0812 3275 8884 (Kak Ega)
0856 4973 2858 (Admin Utama)

Email : pmb@widyagama.ac.id 
Telepon : 0341-411291

Website PMB :  pmb.widyagama.ac.id Website Utama :  widyagama.ac.id

1

NO NAMA BANK NO. REKENING ATAS NAMA

Bank BNI 46 0053086475 Universitas Widyagama Malang

Bank BTN

00633-01-30-000002-2 Universitas Widyagama Malang

00633-01-30-000001-4 
(Khusus Pembayaran DPP)

Yayasan Pembina Pendidikan 
Indonesia Widyagama Malang

BRI 2238-01-000081-30-4 Universitas Widyagama Malang

BTN Syari’ah 7063076668 Universitas Widyagama Malang

2

3

5

Bank Mandiri 144-00-0418737-0 Universitas Widyagama Malang4

BSI 1007750210 Universitas Widyagama Malang6

Bank BTN 00633 01 30 00000 30 Khusus Program Pascasarjana
Universitas Widyagama Malang7



FAKULTAS, PROGRAM STUDI, 
DAN AKREDITASI

Universitas Widyagama Malang (UWG) merupakan 
Perguruan Tinggi yang telah terakreditasi oleh Badan 
Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi (BAN PT) dengan nilai 
AIPT B, Memiliki program-program pendidikan Vokasi (D3), 
Program Sarjana (S1), Program Pascasarjana/Magister (S2). 
Secara keseluruhan memiliki 15 program studi dan telah 
terakreditasi oleh BAN-PT.

No. FAKULTAS JENJANG AKREDITASIPROGRAM STUDI

1

2

3

FAKULTAS EKONOMI
DAN BISNIS

FAKULTAS PERTANIAN

FAKULTAS HUKUM

Manajemen

Akuntansi

Bisnis Digital

Keuangan dan Perbankan Syariah

Agribisnis

Teknologi Hasil Pertanian

Agroteknologi

Ilmu Hukum

S1

S1

S1

D3

S1

S1

S1

S1

B

A

C

C

B

B

B

B

4 FAKULTAS TEKNIK Teknik Mesin

Teknik Elektro

Teknik Sipil

Teknik Industri

Teknik Informatika

S1

S1

S1

S1

S1

Baik

B

Baik Sekali

C

C

5 PROGRAM 
PASCASARJANA (S2)

Magister Manajemen

Magister Ilmu Hukum

S2

S2

B

B

PROGRAM BEASISWA S1PROGRAM BEASISWA S1
DAN PENDIDIKAN VOKASI (D3)DAN PENDIDIKAN VOKASI (D3)

PROGRAM BEASISWA S1
DAN PENDIDIKAN VOKASI (D3)

Program Beasiswa KIP (Kartu Indonesia Pintar) merupakan 
program beasiswa yang diberikan oleh Pemerintah, 
sedangkan Program Beasiswa Unggul Mulia merupakan 
program beasiswa yang diberikan oleh Universitas 
Widyagama, untuk mahasiswa program sarjana (S1) dan 
program Vokasi (D3).
Beasiswa berupa pembebasan DPP (Dana Pengembangan 
Pendidikan) dan SPP (Sumbangan Pembinaan Pendidikan) 
selama 8 Semester, Serta mendapat Uang Saku hanya 
Khusus Beasiswa KIP-Kuliah

Memenuhi salah satu persyaratan dibawah ini dan
lolos seleksi :

Siswa-siswi yang memiliki nilai rata-rata raport minimal 
8,0 untuk program S1 (khusus D3 rata-rata raport minimal 
7.5)
Siswa-siswi yang memiliki  prestasi non akademik/ minat 
bakat (olahraga, seni, karya tulis dan ketrampilan lain). 
m i n i m a l  m a s u k  f i n a l  d a l a m  ko m p et i s i  t i n g ka t 
kota/kabupaten atau sederajat.
Hafal Al-Qur’an minimal 5 Juz untuk program S1. Khusus 
D3 hafal Al-Qur’an minimal 3 Juz (beasiswa Unggul Mulia), 
dibuktikan dengan foto kopi sertifikat atau dokumen lain 
yang dilegalisir kepala sekolah/pimpinan ponpes.

1.

2.

3.

Siswa-siswi yang lolos administrasi akan diundang 
bersama orang tua/wali untuk melakukan wawancara
Untuk bahan pertimbangan, diutamakan siswa-siswi 
yang ekonominya kurang mampu.
Pengumuman hasil seleksi  15 Agustus 2024. (Tentatif)
Calon mahasiswa yang diterima, diberi kesempatan 
untuk daftar ulang (registrasi) sampai tanggal 23 Agustus 
2024 (Tentatif), dengan melengkapi semua persyaratan 
yang telah ditentukan.

1.

2.

3.
4.

SYARAT MEMPEROLEH BEASISWA SYARAT MEMPEROLEH BEASISWA 
KIP-K / UNGGUL MULIAKIP-K / UNGGUL MULIA

SYARAT MEMPEROLEH BEASISWA 
KIP-K / UNGGUL MULIA

Seleksi dan WawancaraSeleksi dan WawancaraSeleksi dan Wawancara

BEASISWA KIP-KULIAH BEASISWA KIP-KULIAH 
DAN UNGGUL MULIADAN UNGGUL MULIA

BEASISWA KIP-KULIAH 
DAN UNGGUL MULIA

(Bebas SPP dan DPP 8 Semester)(Bebas SPP dan DPP 8 Semester)(Bebas SPP dan DPP 8 Semester)

Program Beasiswa Bebas SPP (Sumbangan Pembinaan 
Pendidikan) 2 Semester adalah beasiswa yang diberikan 
oleh Universitas Widyagama Malang yaitu berupa 
pembebasan pembayaran SPP selama 2 semester 
(semester  1 dan 3) untuk mahasiswa Program S1 dan D3.

SYARAT MEMPEROLEH BEASISWA SPP 2 SEMESTER
Memenuhi salah satu persyaratan di bawah ini  :

Siswa-siswi  yang memiliki nilai raport semester 1 s/d 5 
rata-rata minimal 8,0 untuk program S1 (Khusus  D3 rata-
rata minimum 7,5).

1.

2.

Tidak ada batasan tahun kelulusan.
Foto kopi/scan ijazah/SKL untuk lulusan baru yang 
dilegalisir.
Surat Pindah Asli dari Kampus asal (Bagi Mahasiswa 
Transfer/Pindahan).
Foto kopi/scan  SKHUN.
Untuk calon mahasiswa Transfer dan Alih jenjang 
melampirkan foto kopi/scan transkrip.
Pas foto berwarna terbaru ukuran 3x4 cm 1 lembar.
Foto kopi/scan bukti pembayaran pendaftaran 
Rp. 350.000,-

1.

2.

3.

4.
5.

6.
7.

HARI DAN WAKTU KULIAH
Kelas Reguler
Waktu
Kelas Karyawan
Waktu

:
:
:
:

Senin s/d Jumat
Pagi Hari
Kamis, Jum’at dan Sabtu
Sore Hari

 Hafal AL-Quran minimal 3 Juz.

BEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTERBEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTERBEASISWA BEBAS SPP 2 SEMESTER

KETENTUAN UMUM 
DAN SYARAT PENDAFTARAN

KETENTUAN DAN SYARAT PENDAFTARAN
PROGRAM REKOGNOSI PEMBELAJARAN
LAMPAU (RPL) DAPAT DI AKSES PADA
WEBSITE pmb.widyagama.ac.id/program-rpl


